
Megújul a Sport utca
Elkezdődött a csapadékvíz elvezető rendszer felújítása,

és a parkolók kialakítása
 Ajka Város Önkormányzata a 2020-ban elkezdte 

és 2022-ben befejezi a Sport utcai csapadékvíz elve-
zető rendszer felújítását, valamint az érintett terüle-
ten parkolók kialakítását. A beruházás - amihez sajnos 
nem kapott pályázati támogatást a város - előkészíté-
seként indult el az elmúlt időszakban a bányászpályán 
található edzőpályával párhuzamosan húzódó fasor 
kivágása, ami a tervezett csatornahálózat nyomvo-
nalába esik. A kivitelezési munkák kezdetét azonban 
anyagbeszerzési gondok is hátráltatják.

A kivitelezők arra töreked-
tek, hogy a fasor megmarad-
hasson, de sajnos a területen 
található meglévő közműve-
zetékek, a közművezetékektől 
tartandó védőtávolságok nem 
tették lehetővé a fasor megtar-
tását. A jelenlegi csapadékcsa-
torna működésképtelenségét 

elsősorban ezen fák okozták, 
mivel gyökérzetük bele nőtt a 
vezetékbe, megemelte és ösz-
szetörte a betoncsöveket. A ki-
jelölt nyomvonal alapján ezért 
vált szükségessé a fák kivágá-
sa. A kivágott fák anyagát a ki-
vitelezők összegyűjtik, és azt 
tűzifaként a Szociális és Igaz-

gatási Iroda javaslata alapján a 
szociálisan rászorult családok 
között fogják szétosztani. 

A tervezett beruházás indítá-
sát elsősorban az anyagbeszer-
zési nehézségek hátráltatják. A 
sikeres közbeszerzési eljárás le-
folytatását követően a kivitele-
zés várhatóan szeptember-ok-
tóber hónapban indulhat. Ez 
év során a bányászpálya felőli 
oldalon, míg jövő tavasszal a 
Civil ház oldalán tervezik az új 
vezeték fektetését.

A munkák megkezdésével 
párhuzamosan, a parkolási 
problémák enyhítése érde-
kében a Sport utcai parkolók 
igénybevétele miatt, a bányász-
pálya területén a kerítés és az 
edző pálya között ideiglenes 

parkolót alakítanak ki. A csa-
padékvíz elvezető csatorna el-
készültét követően ugyancsak 
a jövő évben elkezdik a Civil 
ház előtti szakaszon a Sport-
centrum előtti parkolósáv foly-
tatását, és kiépítik a tervezett 
parkoló alépítményét. A végle-
ges pályaszerkezet elkészítésé-
re 2022 tavaszán kerülhet sor. 

A beruházás elkészültét kö-
vetően megoldódik a SPAR 
előtti terület vízelvezetése, és 
ezzel párhuzamosan a sport-
centrum környékének vízel-
vezetési és parkolási gondjai is 
megszűnnek.

Az önkormányzat a kivi-
telezésre mintegy 130 millió 
szán a város költségvetéséből. 
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„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

A másság a kivétel,
nem a szabály

A szivárvány jelképezheti a sokszínűséget, a 
szépséget, több ékszert is készítenek már ebben 
a színösszeállításban, de a szivárványszínű zász-
ló a béke- és a melegmozgalom jelképévé vált. 
A rendszerváltás óta, illetve a Budapest Pride 25 
éve alatt az idén először tűzték ki a zászlót az or-
szágban, ami az LMBTQ+ emberek egyenlőségét 
jelképezi. A fesztivált az idén is megtartják, de 
felvonulás nem lesz. Természetesen a vírushely-
zet miatt hozták meg ezt a döntést a szervezők. 
A másságot persze nem értékeljük egyformán, de 
attól még létezik - tehát kezdenünk kell vele va-
lamit. 
Az előzményekről fontos tudni, hogy Harvey Milk, 
aki az 1970-es években kormányzati vezető volt 
San Franciscoban, nyíltan vállalta nemi identitá-
sát, vagyis melegnek vallotta magát. A vezető fon-
tosnak tartotta, hogy mindenki vállalja önmagát 
és lépéseket is tett érte. Megbízta Gilbert Bakert, 
hogy készítsen egy szivárványszínű zászlót, ami 
így a melegek jelképe lett. További érdekesség, 
hogy az eredeti zászló még nyolc színből állt és 
persze minden színnek volt jelentése: a rózsaszín 
a szexualitást, a piros a gyógyulást, a sárga a nap-
fényt, a zöld a természetet, a kék a művészetet, az 
ibolya a szellemet, az indigó a harmóniát jelké-
pezte. Méretét tekintve is óriási volt (30 x 60 láb, 
1 láb kb. 30 cm-nek felel meg), ezért 30 önkéntes 
vett részt a készítésében. Az első zászlót 1978. jú-
nius 25-én tűzték ki a Pride-on San Franciscoban. 
A zászló ma már hatsávos: a rózsaszín került le 
róla először, praktikus okokból, ugyanis nagyon 
sokba került a rózsasszín festék, majd az indigót 
is „mellőzték", így lett a nyolc színből végül hat.
Magyarországon az idén a fővárosban tűzték ki a 
zászlót a Polgármesteri Hivatal épületére, illetve 
Ferencvárosban is, ahol a polgármester még azt 
is bejelentette, hogy ősztől a meleg pároknak is 
jár a jegyescsomag. Néhány „nagyon erős fiú” a 
zászlót letépte és felgyújtotta (mi mást is tehet-
tek volna, nem igaz?), ők bizonyára nem ismerik el 
az egyenlő jogokat és azzal sincsenek tisztában, 
hogy a nemi identitás genetikailag belénk van kó-
dolva, vagyis e téren senkinek nincs választása. A 
véleményéhez persze mindenkinek joga van, nem 
muszáj másokat megérteni, de az embertársakat 
megalázni nem túl szerencsés, inkább sértő. Arról 
nem is beszélve, hogy aki másokat bánt, az ön-
magának árt, de ezt hiába is mondanánk, mivel 
valószínűleg meg se hallgatnák, ha mégis, akkor 
pedig nem értenék.
Egyre többen vagyunk azok, akiknek vannak me-
leg barátai, ismerősei és eszünkbe sem jut elítél-
ni ezért a másikat. Az elfogadás sem túl erős po-
zíció, de ez a legkevesebb, amit megérdemelnek. 
Hiába esik az eső, a nap már kisütött és a szivár-
vány jól látható.

RÉ 

Holdbéli tájból
zöldellő erdő 3. oldal

Vörös Szilvia
„beskálázott” 5. oldal

A közönség is segít – Csákváron ötöt
vágott az FC Ajka 7. oldal

Megújul a Sport utca. Hogy ne a víz legyen az úr
 (Fotó: Györkös)

A kivágott fákat is hasznosítják. Ők is áldozatot hoztak
 (Fotó: Györkös)

Immunerősítés nyáron
 Sokszor nem is gondolunk arra, mennyit tehetünk 

egészségünkért a nyári forróságban, mert csak arra tu-
dunk koncentrálni, hogy valamilyen módon megbirkóz-
zunk a hőséggel. Holott ez az az időszak, amikor sok 
időt tölthetünk a természetben, a vízparton, és olyan 
szabadidő tevékenységeket végezhetünk, melyre más-
kor nincs ilyen jó alkalom. Ezzel feltölthetjük ener-
gia-raktárainkat, megalapozhatjuk mentális egész-
ségünket, és jöhet bármilyen vírus, nem betegít meg 
bennünket. 

A stressz és a félelem alap-
vetően okozhatnak gyen-
gébb immunrendszert, ezért 
főleg ebben a vírushelyzet-
ben ne tegyük ki magunkat 
ezeknek. Kerüljük az olyan 
helyzeteket, amikor konf lik-
tusba kerülhetünk akár a 
munkában, akár nyaralás 
alatt, legyünk higgadtak, ha 

valahol több időt kell sorban 
állni, vagy az egészségügyi 
veszélyhelyzet miatt csak 
egyesével lehet bemenni a 
boltba. Sokat tehetünk egy-
szerű házi praktikákkal is 
immunrendszerünkért, nem 
kell drága táplálék-kiegészí-
tőket vásárolnunk.

 Az illatos  mezei kakukk- 

fű  komoly immunerősítő 
hatással bír, felhasználása is 
sokféle lehet. Egy-két csésze 
kakukkfűtea rendszeres fo-
gyasztása segít a szervezet 
megerősítésében, fokozza az 
ellenállást a betegségekkel 
szemben. Ha kell, köhögés-
csillapítóként is szolgál, to-
rokfájás esetén gargarizál-
ni lehet vele, és emellett az 
emésztésre is nagyon jó ha-
tással van. Folyamatosan fo-
gyasztható, nem kell szüne-
tet beiktatni. Fürdővízhez is 
érdemes adni olykor, nyug-
tató és értágító hatása miatt, 
ezzel még az alvásproblémá-
inkat is megoldhatjuk. 

Kiváló immunerősítő, 
baktériumölő hatású a für-
tös menta, az ebből készült 

mentatea segít a lázcsillapí-
tásban, gyulladáscsökken-
tésben, légúti és húgyúti 
fertőzéseknél egyaránt, me-
lyeknek előfordulása nyáron 
is gyakori. Megfázásos be-
tegségeknél nélkülözhetet-
len: hatékonyan csillapítja 
a köhögést, orrdugulás, hö-
rgőgyulladás esetén pedig 
inhalálni is lehet vele. Gon-
doljunk csak a légkondicio-
náló okozta meghűlésre, és 
máris van rá gyógyhatású 
készítményünk. A vadró-
zsa termését, a csipkebogyót 
mindenki ismeri, fogyaszt-
juk fanyar szörpként, lek-
várként – ami szerintem az 
egyik legfinomabb lekvár - 
gyógyteaként. 

(VallerHA) 
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Megegyeztek a pártok
– 106 egyéni ellenzéki jelölt lesz

Mi újság Ajkán?
 Az elmúlt héten egyesek által „történelmi jelentő-

ségűnek” nevezett megegyezés született a parlamenti 
pártok között. Eszerint mind a 106 országos választó-
körzetben egy egyéni jelöltet indítanak a kormánypár-
ti aspiránssal szemben. Ígéretük szerint időben meg-
alkotják majd közös kormányprogramjukat és való-
színűleg megegyeznek majd egy közös miniszterelnök 
jelöltben is. Három ajkai politikust kértünk az esemény 
kommentálására.

Rig Lajos (46), aki jelenleg 
is a Jobbik Magyarországért 
Mozgalom parlamenti képvi-
selője kérdésünkre elmondta, 
hogy üdvözli a megállapodást, 
amit szerinte már a 2018-as 
országgyűlési választások 
előtt meg kellett volna kötni, 
akkor azonban ezt a vissza-

léptetések körüli huzavona 
megakadályozta. A választási 
„matek” akkoriban is azt tá-
masztotta alá, hogy a Jobbik 
40 százaléka, az MSZP-s je-
lölt 8 százaléka, valamint az 
LMP szavazatai meghaladták 
volna a végül győztes Fenyve-
si Zoltán (56) 46 százalékát. 

Most a történet arról szól, 
hogy azokban a körzetekben, 
ahol alkalmas jelöltet talál-
nak, az ellenzéki pártok egy-
szerűen megegyezhetnek, ott 
viszont, ahol ez nem sikerül, 
előválasztást fognak tartani. 
Rig Lajos szerint a Veszprém 
megyei 3-as számú választó-
körzetben nem lesz szükség 
előválasztásra, persze mind 
erről a legfelsőbb pártvezetők 
fognak dönteni.

Dr. Horváth József (69) az 
MSZP pénteken újraválasztott 
városi elnöke szintén üdvözli 
a megállapodást, de túl ko-
rainak tartja még konkrét el-
képzelések megfogalmazását. 
Szerinte a pártvezetőknek kell 

majd meghatározniuk az in-
dulók személyét, ami a jelenle-
gi helyzethez képest változhat 
az elkövetkező két évben.

Lang Gottfrid (33), aki né-
hány hete kapta meg a Mo-
mentum ajkai szervezetének 
vezetői posztját. Ajkai szü-
letésű, itt végezte iskoláit és 
itt is kezdett el dolgozni. Egy 
hatéves angliai „kitérő” után 
három éve tért haza, egy éve 
a Momentum tagja. Úgy véli, 
helyi szinten a pártok helyi ve-
zetőinek kell majd egyeztetni. 
A kapcsolatfelvétel máris el-
kezdődött, ő maga is elkezd-
te már az ezzel kapcsolatos 
munkát.

L. S. 

Ajka egyik ékszerdoboza lesz a Városliget 
A fejlesztésekről tanácskoztak a szakemberek és a civilek

 A városközpont, a sportkomplexum és a Városliget 
legyen a város ékszerdoboza, amelyet átgondoltan fej-
lesztünk − fogalmazta meg Schwartz Béla polgármester 
a Városliget fejlesztéséről szóló tanácskozáson a Város-
házán. A megbeszélésen július 22-én az önkormányzati 
képviselőtestület tagjai, a hivatal szakemberei, vállalko-
zók, civil szervezetek vezetői vettek részt, valamint azok, 
akik az érintett területen ingatlannal rendelkeznek. El-
jött Morgan Viktória vezető tervező is, aki a négy 4 évvel 
ezelőtti terveket készítette. A Városliget felújítására a 
szakemberek először 2016-ban fogalmaztak meg elkép-
zeléseket, majd pályázatot nyújtottak be a megvalósítá-
sukra, ami azonban nem nyert. Venczel Antal, a városépí-
tési iroda vezetője ismertette az akkori tervek műszaki 
tartalmát, amiben helyet kapott szerepelt a meglevő 
gyalogos sétány, egy csónakstég, a Tó vendéglő, valamint 
a bevezető járdák, utcabútorok és a vízelvezető rendsze-
rek felújítása is. Ugyancsak fontos tartalmi elemek voltak 
a futópálya kialakítása a sétány mellett, a kutyafuttató, 
a szabadidős sporttevékenységre alkalmas felületek, a 
felnőtt sportpark, a büfé, egy nagyobb parkoló, a Penny 
market felé vezető új járda kiépítése, a meglevő játszó-
tér bővítése és a híd festése. A mostani megbeszélésen 
számos új elemmel és szemponttal bővültek a négy évvel 
ezelőtti elképzelések.

Schwartz Béla a további fej-
lesztési elképzelések között 
ismertette, hogy Ajka ötö-
dik testvérvárosa, Donghai 
tiszteletére piros színű pa-
godát kívánnak elhelyezni a 
Városligetben, ahol a másik 
négy testvérvárosi kapcso-
latra utaló elnevezésekkel is 
találkozhatunk.  Rovaniemi 
nevét kemping őrzi, Weizről 
ivókutat neveztek el, Unná-
ról utcát, Székelykeresztúrról 
pedig a Székely sétányt. A 
sétány melletti területet már 
feltöltötték, a jövő év végére 
a kórházi parkolóig feltöltik a 
korábban nem használt részt, 
ahová egy sétateret terveznek, 
de a Korányi utca és környéke 
megőrzi a mai csendes jelle-
gét. Az ajkaiak már kifejezték 
azt az igényüket, hogy a vá-
rosban működjön melegvizű 
fürdő, ezért ennek megvaló-
sítására is gondot fordít majd 
az önkormányzat. Csabai Ti-
bor szobrászművész a Gaia 
park elnevezésű élményköz-
pontról szólva, vetített képes 
előadásában elmondta, az egy 

spirituális tér lesz, ami végig 
követi az emberi élet állomá-
sait, megállásra, és elgondol-
kodásra késztet. Jelképeiben 
megjelenik majd a női sajá-
tosság. Családias közösségi 
térként funkcionál, ahol az 
arra járók bármikor megpi-
henhetnek. A központja R. 
Kiss Lenke Gaia című szob-
ra lesz, ami jelenleg a Nagy 
László szabadidőközpont 
előtt áll. 

A területen 41 nyárfa áll, 
amik már elég rossz álla-
potban vannak és baleset-
veszélyesek, megérettek a 
kivágásra. A terület arculata 
ennek ellenére nem változik, 
a fásítást, a fiatal csemeték 
ültetését már elkezdték, és 
tovább folytatják. A terüle-
ten megjelennek a nőiesség 
fő elemei, a gyermeket váró 
nő, az anya gyermekével és 
az érett nő. A téren kialakít-
ják a kislánykorra utaló Csip-
kerózsika sétányt, terveznek 
mezítlábas ösvényt, a fiata-
loknak szerelem ösvényt, és 
szerelem kapuját, amelyre a 

párok lakatokat tehetnének 
fel, később pedig egy alulról 
megvilágított üvegkompozí-
cióval tennék szebbé a teret. 
Az önkormányzat munkatár-
sainak tervei között szerepel 
meditációs és jóga ösvényt ki-
alakítása és egy női és férfi tér 
létrehozása is. Az ugyancsak 
itt megvalósuló közösségi tér 
alkalmas lesz a rendezvények 
megtartására is, középpont-
jában egy tűzgyújtó hellyel. A 
megbeszélésen szóba került, a 
tér világításának és az ott fel-
állított utcabútorok, alkotá-
sok biztonságának védelme, 
amiről külön gondoskodni 
kell majd a későbbiekben.

A területet alkalmassá kí-
vánják tenni triatlon verse-
nyek rendezésére is. Mayer 

Tamás, a Tovafutók SE kép-
viseletében elmondta, hogy 
versenyen feltétel, hogy a tó 
medrének a mélysége lega-
lább másfél méter legyen, 750 
méter hosszúságban lehessen 
úszni, ami történhet körben, 
de akár oda-vissza is. Az 
úszósáv megkívánt szélessége 
5-6 méter. Fontos még a tó jó 
megközelíthetősége. A 10 ki-
lométeres futást is a tó körül 
rendeznék, a 60 kilométeres 
kerékpározáshoz azonban 
a verseny idejére le kellene 
zárni az Ajkarendekre vezető 
utat.

A polgármester elmondta, 
hogy a szükséges feltételeket 
megteremti a város, rövide-
sen elkezdik a tó medrének 
mélyítését és újabb parkoló-

kat építenek, hogy ki tudják 
szolgálni a versenyre érkezők 
igényeit.  A Tovafutók SE már 
évek óta rendezi a duatlon 
versenyeket, amelyeken több 
százan szoktak részt ven-
ni.   A megbeszélésen részt 
vett a Tó vendéglő tulajdono-
sa is, aki elmondta, hogy kész 
tervekkel rendelkezik a felújí-
tásra, amelyekben szerepel a 
gazdasági bejárat, valamint 
a teraszok átépítése is úgy, 
hogy azok illeszkedjenek a 
környezetükbe. A közeljövő-
ben egyeztet Hornyák Attila 
főépítésszel, valamint a pol-
gármesterrel. 

Vági Károly, az Avar Ajka 
Kft. üzemvezetője javasolta, 
hogy a Gaia parkban em-
lékezzen meg a város Aj-

kay Alinkáról, aki apáca 
volt, és példamutató életet 
élt. Schwartz Béla közölte a 
megbeszélésen jelenlévőkkel, 
hogy Alinkának a város más 
részén állítanak emléket. Az 
üzemvezető kérte, hogy a tó-
nál a tereket, a bútorokat és 
a szobrokat úgy alakítsák ki, 
hogy a cég karban tudja tar-
tani azokat. Tanácsolta to-
vábbá, hogy a tervezésnél a 
parkgondozási és a tisztítási 
feladatok ellátását is vegyék 
figyelembe.   Hornyák Attila 
főépítész kérte a megjelente-
ket, hogy az előkészületeknél 
minden lehetőséget vizsgálja-
nak meg döntés előtt és lehe-
tőség szerint hangolják össze 
a különböző funkciókat. 

(ta) 

A városházán tanácskoztak a liget terveiről. Triatlon is lesz (Fotó: Futó)

Óvintézkedések
a vírusveszély miatt

az óvodában
Minden óvodás szülőjétől, gondviselőjétől nyilatkozatot 
kérnek az Ajka Városi Óvoda munkatársai a külföldi 
utazással, egészségi állapottal kapcsolatosan. Az 
épületbe egy  kísérővel érkezhetnek a gyermekek, 
a felnőttek számára a maszk viselése kötelező az 
épületben tartózkodás ideje alatt, tudtuk meg Ráczné 
Németh Csillától. Az óvodavezető kéri a felnőtt 
hozzátartozókat, hogy a higiéniai szabályok betartására 
továbbra is fokozottan ügyeljenek és az óvodában 
csak a feltétlenül szükséges, legrövidebb ideig 
tartózkodjanak. A vírusveszély miatt, a megbetegedések 
elkerülése érdekében a  2020/2021. nevelési évre 
felvett gyermekek szülei számára meghirdetett szülői 
értekezleteket az óvodák udvarán tartják, ahol a 
biztonságos távolságtartás garantálható.
Az idei évben az anyás-szülős beszoktatás lehetőségét 
sem tudják biztosítani, a fokozott egészségügyi 
biztonsági okok miatt.

(ta) 
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Kopjafa a természetjáró elődöknek
Minden tájnak történelme van

A Veszprém megyei termé-
szetjáró elődök kopjafájának új-
raavatására gyűltek össze az Au-
gusztin-tanya melletti kis tisz-
táson a túrázók július 4-én.   A 
Bakonyban található Hajag he-
gyen kialakított ligetes erdőrészt 
a Bakonyerdő Zrt. alakította ki 
és ez a terület az Augusztin-pi-
henő nevet kapta. Ide került a 
Közép-Dunántúli Piros túra-
mozgalom bélyegzője is. Az em-
lékoszlopot még 1992-93 között 
helyezte el a Veszprém Megyei 
Természetbarát Szövetség elnök-
sége a kulcsosházként működő 
Augusztin-tanya udvarán azzal 
a céllal, hogy ide kerülnek majd 
fel a természetjáró elődök nevei.

1994-ben már 13 turistatár-
sunkról emlékeztünk meg, akik 
az 50-es évektől kezdve a me-
gyei természetjárásért tevékeny-
kedtek. Ezután 5 évenként tar-
tottunk ünnepséget és az az idő 
alatt eltávozott vezetőink nevét 
helyeztük el. Így 1999, 2004, 
2009, és 2014 után már 27 név 
szerepelt az emlékoszlopon. Ez 
után kaptuk a hírt, hogy a kul-
csosház működése bizonytalan-
ná vált és valószínűleg eladásra 
kerül. A kulcsosház gazdái – a 
veszprémi vegyipar turistái 
után az Építők Természetbarát 

Sportegyesület − 2018-ban meg 
is hirdették a házat eladásra.  

A Bakonynak ezt a részét már 
az Árpád-korban a szentgáliak 
birtokolták. Fő tevékenységük 
a vadászat volt. Innen látták el 
a királyi udvart is vadhússal. A 
monda szerint itt nevelték majd 
itt sérült meg Szent István fia, 
Imre herceg is vadászat közben. 
Erre emlékeztet a szépen kiépí-
tett Borostyán-kút a környéken.

A XIX. század elején került 
előtérbe erre felé a mezőgaz-
dasági tevékenység. Az állatte-
nyésztés és a földművelés váltot-
ta fel az addigi erdőmunkálato-
kat. A földek messze voltak a fa-
lutól, ezért nem lehetett naponta 
kijárni, hogy művelni tudják. 
A tulajdonosok kiköltöztek a 
földjeikre, télen pedig a faluban 
laktak. Ekkor kezdték építeni a 
tanyákat, amelyek már téli szál-
lásra is alkalmasak voltak. Így 
a gazdát követték a családok is. 
Megtermelték az életük fenn-
tartásához szükséges élelmisze-
reket. A munkáskéz is megvolt, 
hiszen egy-egy családban 4-5 
gyerek született, akik hamar 
részt vettek minden munkában. 
A családok gyarapodtak és egy-
re igényesebb, udvarház jellegű 
épületeket emeltek.

Az 1950-es években földcse-
rével visszakényszerítették őket 
a faluba. A tanyák elnéptele-
nedtek, de amelyik valamilyen 
funkciót kapott, az túlélte ezt az 
időszakot. Ilyen volt az Augusz-
tin-tanya is.

A 2018-ban eladásra meg-
hirdetett épületet a család visz-
szavásárolta. Az új tulajdonos 
Augusztin Endre lett, aki nagy 
segítséget nyújtott − a Ba-

konyerdő Zrt. munkatársaival 
vállvetve − a kopjafa áthelye-
zésében.   Az emlékoszlopot az 
Építők TSE tagjai felújították és 
a járványveszély elmúltával si-
került is megtartani az ünnep-
séget. A több mint 100 résztvevő 
Veszprémből, Ajkáról, Pápáról, 
Balatonalmádiból és Győrből 
érkezett. A turistautak csomó-
pontjában található emlékhely 
több irányból is megközelíthető 

gyalogosan. Itt adták át a túra-
vezetői továbbképzést sikeresen 
teljesítőknek az új igazolványt, 
akiknek Káldi Géza és Dr. Nagy 
Roland gratulált. Ők mind a 
ketten a Magyar Természetjáró 
Szövetség arany jelvényes túra-
vezetői.

A kopjafára most 5 név került 
fel, akiknek nekrológját az egye-
sületek vezetői ismertették. 

Szathmáry Árpád tanár mun-

kásságát, aki a diákjait vitte sok 
éven keresztül jelzést festeni és a 
túravezető képzésben vett részt, 
Hartig Judit, az Építők TSE el-
nöke méltatta. 

 Simon Ágostont és Simon 
Ágostonnét, akik az egyesüle-
tükön kívül a megyei termé-
szetjáró minősítést és a kéktúra 
mozgalmat is támogatták Har-
kai Ferenc, a Bakony TE elnöke 
búcsúztatta.

Szilágyi Lászlóra, aki az Au-
gusztin-tanyai kulcsosházat 
hosszú ideig működtette és ad-
minisztrációs tevékenységével a 
VMTSZ munkáját segítette, Dr. 
Nagy Roland, az Építők TSE el-
nöke elékezett.

Király Istvánról, aki a megyei 
turistajelzések karbantartását 
szervezte, Mag Éva a VMTSZ 
elnöke tartott megemlékezést. 
A VMTSZ koszorúja mellett a 
pápai Bakancsos Kör turistái és 
Fábián Pál fia is elhelyezte vi-
rágait. Az ünnepség befejezése 
után mindenki elindult a jelzé-
seken Herend, Hárskút és Ba-
konybél felé.

Mag Éva 
elnök

Veszprém Megyei
Természetbarát Szövetség

Bejárás, a lassan eltűnő holdbéli tájon
Hazánkban a negyvenes 

évek nagy ipartelepítési hul-
láma a minél nagyobb ered-
ményesség elérését célozta 
meg. Az alapanyag közelsége, 
a szállításhoz elengedhetetlen 
vasút megléte, az energiaellá-
tás és a munkaerő biztosítása 
hozzájárult, hogy minél sike-
resebbek legyenek a vállalatok 
a három és ötéves tervek telje-
sítésében.

Egy nagyon fontos szem-
ponttal viszont nem számol-
tak a tervezés során, ez pedig 
a környezetre gyakorolt hatás. 
A termelés folyamatában ke-
letkező melléktermékek biz-
tonságos elhelyezése, oly mó-
don, hogy az a településeken 
élők életminőségét ne károsít-
sa. Sajnos ennek a meggondo-
latlan tervezésnek a hatását a 
mai napig érzékeli az a közel 
négyezer lakó, aki a szürke- és 
a vörösiszap közelében él a vá-
rosban. 

Sajnálatos módon egy kör-
nyezetet sokkal könnyebb 
tönkretenni, mint helyre-
hozni. Jelenleg a Biomass Kft. 
munkálkodik azon, hogy 
sikeres rekultiváció eredmé-
nyeként valamelyest olyan ál-
lapotokat teremtsen, amellyel 
megszünteti a holdbéli tájat 
és a termőréteg felhordásával 
növények telepítésére, fásítás-
ra alkalmassá tegye a terüle-
tet.

Nem könnyű ezt a feladatot 
megvalósítani, hiszen külön-
böző vélt és valós sérelmek 
érik a lakókat e munka fo-
lyamán. Annak okán, hogy 
minimalizálják a súrlódáso-
kat, rendszeres bejárásokat 
szerveznek a területre, hogy 
bemutassák az ott folyó mun-
kákat, közben eszmecserét 

folytatnak a helyiekkel. Így 
történt ez augusztus 14-én is, 
amikor Kovács Kálmán ügy-
vezető fogadta az érdeklődő-
ket a napelemek közelében. 

Idén kisebb érdeklődés 
mellett, de tartalmas beszél-
getések folytak a cég vezetői 
és a lakosság között. Az ügy-
vezető bemutatta a rekulti-
vált területen létesített nap-
elemparkot is, hiszen többen 
most voltak először az iszap 
tetején. A már előkészített, 
erdősítésre váró területet is 
megtekinthették az érdeklő-
dők. A tájékoztatóból kide-
rült, hogy milyen nehézsé-
gekkel kellett megbirkózni-
uk a kráterekben bővelkedő 
területen. A kettes kazetta 
rekultivációra váró sötét-
szürke, két méter mélyre ki-
szedett teknője bizakodásra 
ad okot, hogy az a terület is 

rövid időn belül zöldbe bo-
rul. A prizmák katlanában 
érezhető volt a szaghatás, 
amely itt természetes, hiszen 
ezen a helyen történik a be-
keverés. Eredetileg ez a rész 
közelebb volt a házakhoz, 
de a lakók bejelentéseinek 
az eredményeként távolabb 
helyezték ezt a műveleti te-
rületet.

Az ügyvezető kérdésekre 
válaszolva elmondta, hogy 
a társaság minden évben az 
előírt biztonsági elemeket 
alkalmazza. (Bekeverésnél, 
az iszap, a szalma, a papíri-
szap, a pernye és a zöldhul-
ladék elegyítése, majd ennek 
érlelése után a lefedés és a 
monitoring-rendszer kiépí-
tése a telephelyen belül.) A 
kft. több év óta folyamatosan 
dolgozik, függetlenül a tele-
pülésrészről 2 évente felme-

rülő problémától, a legyek 
rajzásától, melyek minden 
alkalommal előbb jelentkez-
nek a lakóövezetben, mint 
a tevékenység helyszínén. 
Az Állami Népegészségügyi 
és Tisztiorvosi Szolgálat 
(ANTSZ), manapság Nemze-
ti Népegészségügyi Központ 
(NNK) rendszeres ellenőrzé-
se során még nem marasztal-
ták el a céget. 

A munkák hosszú időt vesz-
nek igénybe. A tervek szerint 
2065-ben fejeződik be a ha-
talmas terület helyreállítá-
sa. Csaknem annyi idő alatt, 
mint amennyi ideje működ-
nek a káros anyag kibocsátó 
üzemek. Sokan szeretnék, ha 
ezt a folyamatot meggyorsíta-
nák az illetékesek, hogy minél 
hamarabb eltűnjön a holdbéli 
táj.

Cs.B.É. 

Kovács Kálmán szerint a munkálatok megfelelő ütemben haladnak. 2065-re végeznek is
 (Fotó: Györkös)

A kicsinyek öleléssel búcsúztak egymástól és az óvodától. Az 
első ballagás (Fotó: Tisler)

A megemlékezők egy csoportja. Virágokkal és koszorúkkal jöttek (Fotó: Stéger)

Üt az óra búcsúzóra
Öleléssel búcsúztak egymástól a Katica óvoda Bambi cso-

portjának a tagjai az egy hetes nomádiai tábor utolsó napján. 
Az óvodapedagógusok is megöleltek minden kisgyermeket, 
mielőtt végleg elengedték a kezüket. Az iskolába indulók az 
óvodában töltött 3 vagy 4 év alatt számos ölelést kaptak, de ez 
más volt. Benne volt a büszkeség és öröm, hogy ők kísérhették 
végig a kicsiket az iskolaérettség felé vezető úton, de látszott 
rajta a féltés, az aggódás és az elválás fájdalma is. Tudták, 
hogy egyszer eljön ez a pillanat, készültek is rá, mióta a ve-
szélyhelyzet után ismét kinyitottak az óvodák. De ott és akkor 
megélni azt, hogy többet nem lesz közös játék, meseolvasás, 
egészen más.

A kisgyermekek talán fel sem fogták ott a Nomádiában au-
gusztus 7-én, hogy valami visszavonhatatlanul véget ért. Már 
csak az emlékeikben él a csoportszoba, a mesesarok, az óvónéni 
kedves mosolya. Szeptembertől már a tanító néni fogja a kezüket 
és vezeti be őket a betűk és számok világába. Azon a meleg nyári 
délutánon nem csak a 28 „bambi” búcsúzott, hanem két óvoda-
pedagógus is. Nagy Magdolna már korábban nyugállományba 
vonult. Ő nem tudott részt venni az ünnepségen, de emlékbe 
küldött a gyerekeknek katicás kavicsot. Pintérné Szukics Júliá-
tól a szülők és a gyermekek virággal köszöntek el. Köszönetet 
mondtak Etzl Tiborné és Farkas-Novák Tamara munkájáért is.

A csoport tagjai bemutatták a szülőknek és a nagyszülőknek 
azt, hogy milyen tudással indulnak az iskolába. Énekeltek a far-
sangról, verset mondtak a természetről, az állatokról. A műsor 
végén minden ballagó tarisznyát kapott, mint a nagyok, benne 
óvodai emlékkel, ceruzával, pénzzel és pogácsával. Az ünnepség 
lezárása után lementek tutajozni az egyforma bambis pólójuk-
ban, aztán szétszéledtek a szélrózsa minden irányába.

(ta) 

POSTALÁDÁNKBÓL
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 Saját kezűleg, mindent bőrből

 Ajka Város Önkormányzatának „Humán közszol-
gáltatások fejlesztése Ajka térségében” című projekt-
jének keretében valósult meg az idei bőrműves tábor 
a Nagy László Városi Könyvtár és Szabadidő Központ-
ban. Július 27-től 31-ig a művelődési központ aulájában 
készültek a használati-és dísztárgyak bőr és más ter-
mészetes anyagok felhasználásával, hogy a gyerekek 
elmélyedhessenek az alkotófolyamatok során a ren-
delkezésre álló anyagok sokféleségében. 

A bőr használata egyidős 
az emberiséggel, az állatok 
lenyúzott bőrének megmun-
kálása több mint 7000 éves 
mesterség. Egy ilyen tábor 
arra is jó alkalom, hogy a 
kézművesség, jelen esetben a 
bőrművesség alapjaival, tör-
ténetével is megismerkedjenek 
a résztvevők. Mindjárt a tábor 
elején szóba kerültek a bőr-
fajták, felhasználhatóságuk 
területei, elkészítési módjuk. 
Szerencsés esetben az ember 
élete során többféle bőrtárgyat 
is birtokolhat, melynek hasz-
nálója számára praktikussága 
mellett eszmei értéke is van, 

egyszóval imádja a tapintását, 
illatát, puhaságát, textúráját. 
A táborban a gyerekek sertés-, 
kecske- és juhbőrrel is dolgoz-
hattak, így szert tehettek több-
féle tapasztalatra a bőrmeg-
munkálás terén. A növényi 
cserzésű bőrök felületét pedig 
ők alakíthatták színesre saját 
elképzelésük szerint. Így azt 
is megtanulhatták, hogy a bőr 
minőségét elsősorban az állat 
fajtája határozza meg. A fajta-
jellegből adódik a bőrfelület 
nagysága, a rostszerkezet ren-
dezettsége, tömörsége, kémiai 
összetétele. Mindezek döntő 
tényezők abban a tekintetben, 

hogy milyen készáru gyártá-
sára alkalmas az adott bőr.

A táborban 18 gyermek 
ügyes kezei között alakultak 
ki a végső formák, pénztárca, 
mobiltelefon-tartó tok, szem-
üvegtartó, ajtódísz, nyak-
lánc készült varrással, vagy 
bőrfűzéssel. Ősi díszítésmó-
dunkkal, a szironyozással is 
készültek tárgyak, mely bőr-
ből hasogatott 2–3 cm-es szí-
nesre festett bőrszalagokkal 
(szirony) való díszítő varrást, 
vagy fonást, hímzést jelent. 
Mindez egykori pásztorkul-
túránk része, és a táborlakók 
szívesen hallgatták az ehhez 
fűződő történeteket. Kultu-
rális horizontjuk tágítására a 
tábor résztvevői hét közben a 
Parkerdőbe, a Bányászati Mú-
zeumba látogattak a szerve-
zők kíséretében, ahol mindent 
megtudhattak az eszközökről, 
a bányák jelentőségéről Ajka 
várossá válásának történeté-
ben. Sajnos a vírushelyzet nem 

tette lehetővé a hagyományos 
táborzárót, ahol a szülőkkel 
együtt tekintették volna meg 
az elkészült műremekekből 
készített kiállítást, így a tár-
gyakat csak otthon csodál-
hatták meg a hozzátartozók. 
Vigasztalásul a szervezők, 
Horváth Rita, Szalai Lászlóné 
és Viaszné Meinczinger Kata-
lin süteményezéssel egybekö-
tött zenés délutánra vitték a 
gyerekeket a Kristály Hotelba, 
ahol Németh Noémi gitározott 
nedkik, és énekeltette meg 
őket. Az eltelt egy hét min-
denki számára sok élményt 
jelentett, a szervezők pedig 
annak is örültek, hogy erre 
az időre levehették a terhet a 
szülők válláról, akik a karan-
tén időszakában a kizárólagos 
társaságot jelentették gyerme-
keiknek. Most végre jó társa-
ságban, hasznosan töltöttek 
el öt napot, sokat tanultak, és 
fejleszthették kreativitásukat.

(VallerHA) 

Ügyes gyermekkezek munkái. Nemezből készült hűtőmágnes
 (Fotó: Györkös)

A gyerekeket minden érdekelte. A pásztorkultúra is szóba 
került (Fotó: Györkös)

Tósokberénden újra találkoztak a 
veterán járművek szerelmesei egy 
Veterán Borvidék-túra keretében, amikor augusztus első 
hétvégéjén a környék jó néhány bortermelő települését 
meglátogatták, főleg a Balaton-felvidéken. A képen az 
egyik különlegesség, egy Chevrolet Independence 1931-
ből és fekete ruhás keménykalapos a tulajdonos Galler 
Mihály. A stílus maga az autó.

(Fotó: Györkös)

Filmpiknik a Balatonnál
Szeptember 3-5. között két városban, öt helyszínen közel negyven magyar filmet 
vetítenek majd az első Veszprém-Balaton Filmpikniken. Az esemény nyitófilmje 
a Valan lesz.
Veszprémben és Balatonfüreden az év legjobb magyar filmjeit ingyenesen nézheti 
meg a közönség, míg több balatoni kötődésű alkotást és gyermekfilmeket is 
nyújt a közönségnek a rendezvény, melynek kínálatát zenei és gasztroprogramok, 
valamint szakmai események és
közönségtalálkozók is színesítik majd. A Veszprém-Balaton Filmpiknik Arca a 
fiatal és tehetséges, a FOMÓ-ban feltűnt színésznő, László Panna. A hangulatos 
szabadtéri és városi színhelyekkel a szervezők szeretnének izgalmas közeget 
teremteni, hogy a magyar filmek és a közönség a járvány után újra egymásra 
találhasson.

Vendégségben a Somlón 
A Somló dobai oldalon levő Vizi portán töltöttek egy 
vidám napot augusztus 11-én az ajkai Diabétesz klub 
tagjai, tudtuk meg Mező Jánosné elnöktől. A 16 klubtagot 
a vendéglátók saját termésből készült borral várták. 
Brotschul Istvánné a szép nyári időről mondott egy 
verset, majd a csoport nótázni kezdett. A tűzrakó helyen 
szalonnát és burgonyát sütöttek. Kellemesen telt a nap, 
örültek a klub tagjai az együttlétnek. (ta) 

Ajka Város Önkormányzata Humán
és Ügyrendi Bizottságának 

pályázati kiírása a
„Hello Ajka! Itt a Holnap!” ösztöndíj elnyerésére

Ajka Város Önkormányza-
ta Képviselő-testületének a 
11/2019. (III.11.) rendelete 
alapján

A pályázat célja:
Ajka Város Önkormányza-
ta ösztönözni kívánja a város 
lakói körében a diplomás pá-
lyakezdőket, szakképzettség-
gel rendelkező fiatalokat annak 
érdekében, hogy tanulmányaik 
befejezését követően a város-
ban helyezkedjenek el és ezzel 
segítség a hiányzó szakembe-
rek pótlását.

A pályázaton részt vehet:
A rendelet hatálya kiterjed 
minden Ajka városban élő és 
legalább két éve ajkai lakcím-
mel rendelkező iskolai oktatás-
ban részesülő tanulóra, aki: 

•  16. életévét betöltötte és 
szakgimnázium nappali ta-
gozatán tanulmányt folytató 
tanulói jogviszonnyal rendel-
kező tanuló, 

•  16. évét betöltötte és szakkö-
zépiskola nappali tagozatán 
tanulmányt folytató tanulói 
jogviszonnyal rendelkező ta-
nuló,

•  18. évét betöltötte és felsőok-
tatási intézmény alapképzé-
sén, mesterképzésén, vagy 
osztatlan képzés nappali 
tagozatán tanulmányt foly-
tat, feltéve, hogy ugyanazon 
felsőoktatási intézményben 
folyamatosan végzi tanulmá-
nyait

•  Ajka városában munkahely-
lyel rendelkező foglalkozta-
tott, aki maximum 40 éves, 
és felsőoktatási intézmény 
alapképzésén, mesterképzé-
sén, vagy osztatlan képzés 
levelező tagozatán tanul-
mányt folytat vagy átképzés-
ben részt vevő hallgató,

Az előbbiekben meghatározott 
esetekben a támogatás további 
feltétele, hogy a pályázó vállal-
ja, a támogatási szerződésben 
foglalt kötelezettségek teljesí-
tését.

A pályázat negyedik forduló-
jának benyújtási határideje: 
2020. szeptember 15.
•  A pályázat benyújtásához 

szükséges pályázati űrlap az 
Ajkai Közös Önkormányzati 
Hivatal Önkormányzati Iro-
dáján (Bartalos Szilárd szer-
vezési ügyintéző, III. emelet 
307. iroda) igényelhető, illet-
ve letölthető a www.ajka.hu 
honlapról 

Érvényes pályázat kizárólag a 
rendelet 1. melléklete szerinti 
formanyomtatványon, a pályá-
zati kiírásban meghatározott 
dokumentumok csatolásá-
val és a határidő betartásával 
nyújtható be.

A pályázati kiírásban megha-
tározott mellékletek hiánya, 
továbbá a hiányosan kitöltött 
formanyomtatvány a pályázat 
érvénytelenségét jelenti. Utó-
lagos hiánypótlásra nincs lehe-
tőség!

A pályázati dokumentáció kö-
telező elemei:
•  pályázati adatlap
•  karrierterv
•  tanulói/hallgató jogviszony 

igazolása,
•  tanulmányi eredményt tar-

talmazó bizonyítvány má-
solata,

lakcímkártya másolata.
A pályázati támogatás formája 
és mértéke:
Az ösztöndíj folyósításának 
időtartama a negyedik ütem-
ben 2020. szeptember 1-től – 
2021. május 31-ig terjedő tanul-
mányi időszak, melyben azok 
a hallgatók nyújthatnak be 
pályázatot, akik a 2020/2021-
es tanévben tanulmányaikat 
folytatják, aktív hallgatói jog-
viszonnyal rendelkeznek.
Az ösztöndíj a tanulmányok 
befejezéséig, maximum a ne-
gyedik pályázati ütem végé-
ig pályázható meg, mértéke 
30.000 Ft/hó és jelen pályáza-
ti ütemben 47 fő pályázatának 
támogatására van lehetőség.

A pályázat elbírálása:
A pályázatot Ajka város Ön-
kormányzata Humán és Ügy-
rendi Bizottsága bírálja el.

Ha a pályázók száma megha-
ladja a meghatározott támo-
gatható létszámot a bizottság a 
pályázatok elbírálásánál előny-
ben részesíti:

•  az orvosi egyetemek hallga-
tóit, 

•  azt a hallgatót, akinek a ré-
szére valamely munkáltató 
nyilatkozattal vállalja, hogy 
a diploma megszerzése után 
ajkai munkahelyen biztosít 
foglalkoztatást.

A pályázat eredményét 2020. 
október 30-ig az Ajkai Szóban, 
illetve Ajka város honlapján te-
szi közzé a bizottság.

Ráczné Németh Csilla s.k.
a bizottság elnöke
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Volt egyszer egy úttörőtábor

 Úgy tűnik, hogy az 1964. június 21-én felavatott 
Ajka Város Úttörőtábora, a napjainkban Balatonsze-
pezdi Ifjúsági Táborként üzemelő létesítmény, gazda-
sági okok miatt eladásra kerül.  

Tavaly fogadta az utolsó 
vendégeket, az 55 évig mű-
ködő tábor, amely több ezer 
gyermek nyári kikapcsolódá-
sának volt a színtere. Ugyan, 
korlátok között, szabályok 
betartásával, de életre szóló 
élménnyel tértek haza innét a 
diákok. Az úttörő mozgalom 
által megszabott program sze-
rint, reggeli zászlófelvonással 
és jelentéssel indultak a na-
pok. Terv szerint különböző 
foglalkozásokon vettek részt 
a gyerekek, sok-sok mozgalmi 

dal megtanulásával. A táboro-
zások alkalmával barátságok 
szövődtek a különböző he-
lyekről érkező úttörők között, 
amelyek jó esetben még nap-
jainkban is tartanak. A szek-
rények mélyén még lapulnak 
a nevekkel teleírt piros nyak-
kendők.

Máig emlékezetesek az éj-
szakai táborpróbák, a sport-
pályán eltöltött órák és a 
maratoni pingpong csaták. 
A tábortüzek meghitt hangu-
lata, a parázsló gallyak illata 

a felejthetetlen emlékek közé 
tartozik. Az éjszakai őrködés 
izgalmas feladatnak számí-
tott, hiszen a kapuőrségnek 
minden külső neszre figyelni 
kellett. Nagyon komolyan vet-
ték a gyerekek, ezt a megtisz-
telő feladatot. 

Az első években Jáhny Jó-
zsef vezetése mellett, a csa-
patvezetők irányításával 
nemcsak a szülők, az ajkai 
vállalatok brigádjai, de a gye-
rekek is részt vettek a tábor 
építésében, többek között a 
sportpálya kialakításában a 
Kundermann Béla pedagógus 
által vezetett csapat felsősei. 
A munkavégzés mellett is jól 
érezték magukat a gyerekek, 
hiszen nagy részüknek, addig 
nem nagyon volt lehetősége 
a nyaralásra. (1948-tól Csil-
lebércre juthattak el a „kivé-
telezett” diákok.) 

A kezdeti időkben katonai 
sátrakban aludtak a gyerekek, 
amelyek, olykor beáztak. Al-
vásként vaságyak szolgáltak, 
mosakodni külön jártak a fiúk 
és a lányok a vályúszerű bá-
dogokhoz. A hetvenes évekre 
lassan komfortossá vált a tá-
bor. A sátrakat felváltották a 
faházak és korszerűbb vizes- 
blokkokat építettek.

A városvezetők, a fenntar-
tók rendszeresen látogatták 
a tábort és olyankor kikérték 
a táborlakók véleményét. Az 

iskolák úttörőcsapatainak a 
diákjai csapattáborokban, az 
úttörővezetők különböző kép-
ző táborokban vehettek részt. 
(Ekkorra már megépült a „tá-
borok csúcsa”, a Zánkai Út-
törőtábor, oda is több gyerek 
eljutott Ajkáról.) A hátrányos 
helyzetű gyerekeket mindig 
felkarolták a városban, így 
1976-ban 100 általános isko-
lásnak olvasótábort szervez-
tek. 

A legnagyobb felújítás 2006-
ban kezdődött, amelynek 
eredményeként a mai formáját 
nyerte el a rendszerváltás után 
Ifjúsági Táborrá átnevezett lé-
tesítmény. A faházak családias 
ideiglenes otthont nyújtottak 
a gyerekeknek. 

Az időközben létrejött test-
vérvárosi kapcsolatok része-
ként külföldi gyerekek is nya-
ralhattak Szepezden. Az utol-
só öt évben 2549 lakója volt a 
tábornak, ami 65 százalékos 
kihasználtságot jelentett. A 80 
férőhelyes táborban, 4 ágyas 
szobákba helyezték el a diáko-
kat és az őket kísérő pedagó-
gusokat.

A szaktáborokban többek 
között táncosok, képzőművé-
szek, fafaragók, bábosok, fú-
vósok és horgászok tevékeny-
kedtek. Legnépszerűbbek, a 
sporttáborok voltak, ahol a fo-
cisták a kézilabdások, az aero-
bikosok és a vízi sportokat 

kedvelők aktívan tölthették 
el az időt. A „leghűségesebb 
iskola” a Fekete István-Vö-
rösmarty Mihály Általános 
Iskola és Gimnázium volt, 
ahonnét külön alsós és felsős 
csoportok jelentkeztek. A test-
vérvárosi kapcsolatok révén 
Székelykeresztúrról érkezett a 
legtöbb gyerek Szepezdre.

Ötven százalékos táboroz-
tatási kedvezményt kaptak 
az ajkai gyerekek, mégis az 
Erzsébet táborok belépésével 
csökkent a jelentkezők szá-
ma. Ennek okán több civil 
szervezetnek volt alkalma a 
szepezdi kikapcsolódásra, 
feltöltődésre. Az Ajkai Kép-
zőművészeti Egyesület 2009-
óta rendszeresen itt fogadta 
a testvérvárosok művészeit 
nemzetközi alkotótábor ke-

retében. Egyéb művészeti 
csoportok, szervezetek, kó-
rusok is lakói voltak a tábor-
nak.

Különös élményben volt ré-
szük azoknak a felnőtteknek, 
akik gyerekként már táboroz-
tak itt. Kicsit nosztalgiáztak, 
emlékeztek az apró, jelenték-
telen csínytevésekre, amelyek 
szinte semmiségek voltak mai 
szemmel nézve. 

Fájdalmas minden búcsú, 
de abban azért minden érin-
tett reménykedik, hogy az új 
tulajdonos megőrzi a tábor 
eredeti rendeltetését, lehető-
séget teremtve a gyerekeknek 
és a felnőtteknek a pihenésre, 
kikapcsolódásra, az Ajkán fo-
galommá vált balatonszepezdi 
táborban. 

Cs.B.É. 

A kapuban állni felelősséggel járt. Ha valahol bezárul egy 
ajtó… (Fotó: archív)

A tábor egykori vezetői egy megkopott képen. A nosztalgia 
marad (Fotó: archív)

Az ajkai zeneiskolától a milánói Scalaig
Interjú Vörös Szilviával 

 A világ egyik leghíresebb operaházában, a milá-
nói Scalaban lépett fel július 13-án Vörös Szilvia mez-
zoszoprán operaénekes, a Magyar Állami Operaház 
magánénekese, a bécsi Operaház tagja. Szilvi épp ha-
zalátogatott Ajkára, így személyesen kérdezhettem az 
olaszországi élményeiről.

Hogy sikerült elérned, 
hogy egy ilyen helyre kapjál 
meghívást?

A bécsi operaház a vírus-
helyzet miatt március 11-vel 

be kellett, hogy zárja kapu-
it a nagyközönség előtt, az 
egész évadunkat törölni kel-
lett. Júniusban aztán mégis 
kinyithattunk és 100 néző 
előtt adhattunk koncerteket 

és egy nagy gálával búcsúz-
tunk a 2019/2020-as szezontól 
és igazgatónktól, Dominique 
Meyertől, aki január óta a mi-
lánói Scalát is vezeti. A gálát 
követően kaptam egy telefon-
hívást, amiben felkértek erre a 
milánói vendégszereplésre.

Mi jutott először az eszed-
be a meghívást követően?

Az, hogy ez egy hatalmas le-
hetőség és egyben nagy stresz-
szfaktor is, mert hihetetlen 
nagy az emberen a nyomás. 
Legalábbis rajtam az volt. Im-
máron 2 éve vagyok a bécsi 
Staatsoper tagja. Abban az 
épületben énekelni is hatal-
mas megtiszteltetés és fele-
lősség, mert értéket képvisel. 
De a Scalanak még régebbi a 
történelme. Az épület, a ha-
gyományok nagy terhet, súlyt 
raknak az ember vállára. Épp 
ezért örültem, hogy egy kon-
certtel debütálhatok a Scala-
ban. Egy szerep egészen más 
lélekjelenlétet követel, de re-
mélem, hogy idővel majd erre 
is sor kerül!

Milyen darabokat énekel-
tél?

2 áriával kellett készülnöm. 
Az egyik Verdi Don Carlosá-
ból Ebolin agyáriája, a másik-
Francesco Cilea: AdrianaLe-
couvreur című operájából 
Principessa áriája.

Mi járt a fejedben azelőtt, 
mielőtt kiléptél volna a szín-
padra? 

Egyrészt az, hogy olasz 
közönség előtt nehogy bele-
bakizzak az olasz szövegbe, 
mert az mindig egy plusz nyo-
más, hogyha olyan nyelven 
kell énekelni, amilyen nyelvű 
maga a nemzet. Másrészt pe-
dig nagyon nehéz áriák vol-
tak, technikailag is mindig 
ott kellett lenni, valamilyen 
szinten a kontrollt a kezemben 
kellett tartani, hogy pontosan 
tudjam, hogy mit hogyan kell 
kiadagolnom azért, hogy az-
tán az ária végén is még bír-
jam szuflával.

Eboli áriája egy nehéz da-
rab. Mélysége is, magassága 
is van és tudni kell tűzzel,  
szívvel-lélekkel elénekelni!

Ez egy elég összetett ária. 
3 nagyobb egységből áll, és 
mindegyik egészen más fel-
építésű. Valóban „hanggyil-
kos”, így pontosan emiatt kell 
tudni, hogy mire mennyi erőt- 
energiát szánok, hogy aztán 
még a legvégéig ki lehessen 
tölteni.

A koncertet élőben köz-
vetítette saját csatornáján a 
Milánói Scala. Hogy érzed, 
hogy sikerült a fellépés? Visz-
szanézted azóta a felvételt?

Egyetlen egyszer mertem 
visszanézni, de azt is jó né-
hány nappal később. Nekem 
mindig egy egészen más érze-
tem van belülről, nagyon sok-
szor vagyok elégedetlen saj-
nos. Nehezen tudok objektív 
maradni egy ilyen helyzetben. 

Ezért kell várnom minden al-
kalommal, hogy egy kicsit ez 
a belső érzet halványuljon és 
akkor egész másként tudom 
utána látni magamat. Azt 
gondolom, hogy talán nem 
vallottam szégyent, de tu-
dom magamról, hogy miben 

lehetett volna egy kicsit jobb, 
másabb. Az is igaz, hogy való-
ban elég félelmetes volt azon 
a színpadon állni, és örülök, 
hogy egyáltalán meg tudtam 
szólalni!

NéNo 

Vörös Szilvia Ajkán, zenész családban született. Medgyesy 
Miklósné zeneóvodájába járt, később édesapjánál, Vörös 
János trombitatanárnál tanult furulyázni, majd édesanyjá-
nál, Vörösné Preininger Kláránál zongorázni. Tanulmánya-
it a pápai Református Kollégiumban folytatta, ott kezdett 
el énekelni Eisenbeck Ágotánál. Az érettségit követően 
nyert felvételt a győri Richter János Zeneművészeti Szak-
középiskola magánének szakára, ahol Dobi-Kiss Veronika 
növendéke volt. 2008 áprilisában megnyerte a VI. Orszá-
gos Simándy József Énekversenyt. majd ugyancsak ebben 
az évben a Zeneakadémián Marton Éva növendéke lett.  
2013-ban opera szakon, 2015-ben pedig az énekmű-
vész-tanári szakon is lediplomázott. Klasszikus és kortárs 
műveket egyaránt énekel, operákban és oratorikus mű-
vekben lép fel, repertoárján a dalirodalom is kiemelten 
fontos szerepet kap. 2011-ben Gundel-díjjal, 2012-ben 
Junior Prima díjjal jutalmazták, 2014-ben a Marton Éva 
Nemzetközi Énekverseny nagydíjasa lett.Vörös Szilvia a Milánói Scala színpadán. Maga a csoda
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Ajka város Önkormányzata
eladásra meghirdeti a tulajdonát képező

ajkai üresen álló ingatlanát:

Feltételek:

–  a vételárat a végleges adás-
vételi szerződés megköté-
sekor egy összegben kell 
megfizetni, 

–  vagy a vételár legalább 
30%-át, az adásvételi szer-
ződés megkötésekor egy 
összegben, a fennmaradó 
vételárhátralékot pedig a 
szerződés megkötésétől 
számított 60 napon belül 
kell megfizetni,

–  a hirdetmény megjelené-
sétől kezdődően folyama-
tosan lehet vételi ajánlatot 
tenni,

–  csak pályázati űrlapon 
benyújtott pályázatok ér-
vényesek (pályázati űrlap 
letölthető az Ajkait Kft. 
weboldalán: www.ajkait.

hu), vagy személyesen át-
vehető az Ajkait Kft. 8400 
Ajka, Rákóczi F. u. 8. fszt. 
1. szám alatti irodájában,

–  a pályázatokat zárt boríték-
ban szíveskedjenek benyúj-
tani, borítékon feltűntetni 
„Lakásvásárlási pályázat”

–  a pályázatokat postai úton 
vagy személyesen zárt borí-
tékban az Ajkait Kft. irodá-
jába szíveskedjenek benyúj-
tani, 

–  a pályázatok beérkezési 
határideje 2020. augusz-
tus 31. 

–  a pályázatokat az értékesítés-
sel megbízott szerv 30 naptá-
ri napon belül bírálja el, 

–  a lakások megvásárlásával 
kapcsolatos egyéb részle-

teket Ajka Város Önkor-
mányzata Képviselő-testü-
letének 28/2015. (XII.10.) 
számú az önkormányzati 
lakások bérletéről és elide-
genítéséről szóló rendelete 
tartalmazza. A rendelet 
megtekinthető Ajka város 
Önkormányzatának hon-
lapján: www.ajka.hu 

Az értékesítés egyéb részle-
teiről érdeklődni lehet tele-
fonon: hétfő - péntek 8:00-
15:00 óráig.

Ajkait Befektetési és Fejlesz-
tési Kft. 
8400 Ajka,
Rákóczi F. u 8. fsz. 1. 
Tel: 06/88-750-550

Pákey László
Tel.: +36/20-481-4740              
Szücs Zsuzsanna
Tel.: +36/30-682-8009

Címe Hrsz. Alapterület 
(m2) Szobaszám Szakértői ár 

(Ft)

Ajka, Padragi út 207. 1. em. 7. 10792/7/A/19 33 1 5 610 000

Bányásznapi meghívó
Tisztelettel és szeretettel várjuk Önt a 70. Bányásznap alkalmából szervezett 

megemlékezésekre és koszorúzásokra szeptember 5-én!

Program:
7.00 Zenés ébresztő a város több pontján
az Ajka Városi Bányász Fúvószenekarral:

Csinger, Bányásztelep, Belváros, Padragkút

9.30 Koszorúzás a Hild-parkban a Bányászok emlékművénél

10.00 Koszorúzás a csingeri Bányászati Múzeumban
Beszédet mond: Horváth Károly, a Bányászati Tanácsadó Testület elnöke

10.30 Koszorúzás a bányamúzeumban a Bányászati Aknamélyítő Vállalat kopjafájánál
Az ajkai koszorúzásokon közreműködik: az Ajka Városi Bányász Fúvószenekar

17.00 Koszorúzás Padragkúton a Bányász Kegyeleti és Emlékparkban
Beszédet mond: Vollár Attila, a Veolia Zrt. regionális igazgatója

17.30 Koszorúzás Padragkúton a bányaüzemi emlékműnél
A padragkúti koszorúzásokon közreműködik:

a Padragi Bányász Férfikórus

Jó szerencsét!

Párbeszéd énekhangra és orgonára 
Szeretettel várunk minden kedves vendéget a 
Párbeszéd énekhangra és orgonára című hang-
versenyre az ajkai   Jézus Szíve Templomba au-
gusztus  28-án 20:00 órára.
Előadók:
Szotyori Nagy Gábor – orgona, Gion Zsuzsan-
na - mezzoszoprán
Műsor:
Vivaldi - Bach: a-moll Concerto
Vivaldi: Sileant Zephyri (Filiae Maeste Jerusal-
em kantáta részlet)
Frescobaldi: Partita sopra la Foglia
Händel: Lascia ch'io pianga (Rinaldo)
Bach: a-moll Prelúdium és fúga BWV 543
Gounod: Ave Maria
Koloss István: Partita No.2. - Változatok egy 
Tinódi dallamra

Donizetti: Della Gloria
Mendelssohn-Bartholdy: A-dúr Szonáta Op. 
65/3
Jegyár: 2 900 Ft. Diákok és nyugdíjasok számá-
ra 10% kedvezményt biztosítunk.
A Filharmónia Magyarország bérletesei az or-
szág bármely pontján az általunk szervezett és 
értékesített felnőtt hangversenyekre − bérletük 
felmutatásával − 20% kedvezménnyel válthat-
nak jegyet! A kedvezmény bérletenként egy 
jegyre érvényesíthető, koncertenként.
Az egyes kedvezmények nem vonhatók össze!
Jegyek válthatók a Filharmónia Magyarország 
irodájában (1143 Budapest, Szobránc u. 6-8. 
III. emelet, budapest@filharmonia.hu), az is-
mert jegyirodákban, a hangverseny helyszínén, 
valamint online a www.jegymester.hu oldalon.

Csizmahajításban is
ügyesek az ajkai táncosok

Sikeresen szerepelt az Aj-
ka-Padragkút Táncegyüttes 
(APTE) a Káptalantótiban 
megrendezett megyei sport-
napon. A Tördemic Tánc-
együttes - Szabó Csaba mű-
vészeti vezető ötletét meg-
valósítva - hívta meg a régió 
kisebb-nagyobb tánccsoport-
jait a különleges hagyomány-
teremtő megmérettetésre. A 
kezdeményezés célja, hogy 
kötetlen formában töltsenek 
el egy mozgalmas napot a kör-
nyék táncos szakemberei és 
építhessenek a jövőre nézve is 
gyümölcsöző kapcsolatokat. 

– A jelenlegi elképzelés 
gyökere a régmúltba nyúlik 
vissza, hiszen ifjú táncos-
ként mi is számos hasonló 
programon tapasztalhattuk 
meg a csapatmunka előnyeit, 
ami az együttesépítés fontos 

alapjául szolgál - mondta el 
Ramasz László az Ajka-Pad-
ragkút Táncegyüttes művé-
szeti vezetője. - Vándorprog-
ramként fogjuk újjáéleszteni 
ezt a népszokásokra épülő 
sportnapot, és azt szeret-
nénk, ha jövőre városunk 
adhatna helyet ennek a kü-
lönleges kihívásnak.

Az APTE egy női, egy ifi 
(lány) és egy férfi csapattal 
képviselte Ajka városát. A 
komplex versenyen a foci után 
egy hagyományos magyar 
labdajáték, a méta szabálya-
it elevenítették fel a résztve-
vők.  Ezután kezdetét vette a 
parasztolimpia. A játékosok 
többek között kötélhúzásban, 
zsákban futásban, szalmabála 
gurításban, csizmahajításban,  
asszonycipelésben és más mó-
kás versenyszámban is ösz-

szemérhették erejüket. A nap 
végén kihirdetett összesített 
eredmények alapján az ajkai 
táncosok második helyezést 
értek el több kategóriában is. 
Jutalmul oklevelet és métaütőt 
kaptak. A mozgalmas progra-
mot színesítette Bartalos János 
a Bakony Örökös Juhásza, aki 
tapasztalataival segítette a csa-
patokat a feladatok teljesítésé-
ben és az ebéd elkészítésében 
is aktívan közreműködött. A 
program zárásaként Navratil 
Andrea - aki többek között 
a Fonó zenekar és a Duna 
Művészegyüttes énekese és 
a Népművészet Ifjú Mestere 
- nótáival töltődhettek fel a 
fáradt sportolók. Az énekszót 
Császár Dominik furulyán és 
Császárné Borzavári Róza ci-
terán kísérte.

Ramasz Vanda 

Marsrobotot építettek és programoztak a táborban 
Lego marsrobot építő 

táborba hívta a számítás-
technika, a programozás, a 
legóépítés iránt érdeklődő 
diákokat Ajka Város Ön-
kormányzata július má-
sodik felében. A kétszer 5 
napos napközis tábor az 
EFOP -1.5.2-16-2017-00007 
pályázat támogatásának kö-
szönhetően a résztvevők-
nek ingyenes volt. A tábort, 
amelynek a Babucsa közös-
ségi ház adott otthont, a Ba-
konyi Csillagászati Egyesü-
let két tagja, Ivanics-Rieger 
Klaudia és Csánicz László 
vezette. Ivanics-Rieger Klau-

dia kérdésünkre elmondta, 
azért marsjárókat építenek, 
mert a Marsra küldték fel a 
legtöbb robotot, az az egyik 
legjobban kutatott bolygó. 
A gyerekek által épített ro-
verekkel különféle feladato-
kat végeznek, mint például a 
vonalkövetés. A terepaszta-
lon a különböző akadályok 
kikerülése a cél úgy, hogy a 
jármű ne boruljon fel, de van 
kőzetvizsgálat és pH mérés 
is. A táborozó, többségében 
12-13 éves diákok progra-
mot is írnak, amely alapján 
a rover elvégzi a feladatot. A 
Marson is csak ilyen jármű-

vekkel végezhetik a kutatást 
a Földtől való nagy távol-
ság miatt. A foglalkozások 
fejlesztik a kézügyességet, 
ugyanis apró Lego-elemek-
ből kell dolgozni. Közben 
bővülnek a gyerekek számí-
tástechnikai ismeretei, gya-
korolják a programozást, és 
hallanak az űrkutatásról is. 
A program hosszútávú célja, 
hogy a fiatalokat a mérnöki 
pálya felé terelje és felnőve a 
városban működő cégeknél 
helyezkedjenek el például, 
mint gépészmérnökök.  

(ta) 

Negyedszázados fennállását ünnepli
a Dinamik

Fennállása 25. évét ün-
nepli az idén a Dinamik 
rock and roll klub. A csa-
pat később egy nagyobb 
rendezvénnyel is szeretne 
megemlékezni a negyedszá-
zados évfordulóról, amely-
re az összes egykori táncos 
is meghívást kap majd. Az 
időpontot a vírushelyzet 
okozta bizonytalanság mi-
att még nem tűzték ki. Ők 
ugyanis jóval többen lenné-
nek, mint 500 fő. 

Az edzőtábort viszont sze-
rencsére meg tudták tarta-
ni, augusztus első hetében 
a kicsik elevenítették fel a 
korábban tanultakat a Civil 
házban, a második héten a 
nagyoknak tartottak foglal-
kozást a Bánki iskolában. Dr. 
Horváthné Baráth Piroska 
edzőtől megtudtuk, a vaká-
ció idején is tartanak edzé-
seket. Amit a vírushelyzet-
ben ki kellett hagyniuk, sze-

retnék pótolni. A táborban 
az idősebb, gyakorlott tán-
cosok az edzői tevékenységet 
is gyakorolhatták. A kicsik-
kel Füredi Flóra, Kiskovács 
Luca és a már középiskolai 
tanár, edző Kövesi Kíra fog-
lalkozott. A nagyokat a klub 
egyik edzője, Horváth-Ma-
tán Szilvia tanította. A gyer-
mekeknek is hiányzott a kö-
zös edzés, az edzők, a társak. 
Online edzéseket tartottak, 
de együtt a teremben haté-
konyabban tudtak készülni. 
Március közepétől, a ve-
szélyhelyzet kihirdetésétől a 
versenyek is elmaradtak. 

– Sikeres children páro-
sunk, Csite Adrián és Halmai 
Jázmin több éves munkája 
mostanra érett be, nekik lett 
volna a legfontosabb, hogy 
ebben az időszakban verse-
nyeken meg tudják mutatni a 
tudásukat – mondta az edző. 
– Ők az idén még ebben a 

kategóriában versenyezhet-
nek, jövőre már a serdülők 
között indulnak. Ott ismét 
elölről kell kezdeni min-
dent, abban a kategóriában 
ők lesznek a legfiatalabbak. 
Azok, akik már ebben a kor-
csoportban voltak korábban 
is, előnnyel indulnak. Ismét 
több éves munka vár rájuk, 
amire a serdülők között is a 
legjobbakká válnak. 

A rockysok szeptember 
közepén már elkezdik a ver-
senyszezont, majd október 
elsején ismét megmérette-
tik magukat. Jelenleg a ví-
rushelyzet miatt a nemzet-
közi versenyeknél nagy a 
bizonytalanság. Az edzőtől 
megtudtuk, szeretnék ismét 
megszerezni a itthoni telje-
sítményük alapján a világ-
versenyeken indulás jogát, 
de csak akkor vállalják az 
utazást, ha kint is biztonság-
ban lesznek.  (ta) 

Végre csapatban gyakorolhattak. Szeptemberben indul a verseny (Fotó: Györkös)
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Városi hetilap. A lapot alapította Ajka város önkormányzata.

Értékes győzelem, érdekes vereség,
a végén gólzápor

Legutóbbi lapmegjelené-
sünkkor arról olvashattak, 
hogy a másodosztályban sze-
replő FC Ajka felnőtt férfi lab-
darúgó csapata egy nagyszerű 
mérkőzésen 2-1-es arányban 
felül tudta múlni az esélye-
sebbnek tartott WKW ETO 
FC Győr gárdáját. Három nap-
pal később úgyszintén hazai 
publikum előtt léphetett gyep-
re Kis Károly alakulata, mivel 
a Kolorcity Kazincbarcika SC 
kérte a pályaválasztási jog fel-
cserélését, amibe a zöld-fehér 
vezetőség beleegyezett. A szer-
dai játéknap nem tántorította 
el a drukkereket, 2000 fő volt 
kíváncsi az összecsapásra. Jó 
iramban kezdődött a játék, a 
sípszót követően a bakonyi 
csapat magához ragadta a kez-
deményezést, azonban a bor-
sodiak szereztek váratlanul ve-
zetést. A 11. percben egy jobb 
oldali szabadrúgásra Krausz 
érkezett jó ütemben, és aka-
dálytalanul fejelte a játékszert 

a hálóba, 0-1. Szinte még zajlott 
az ünneplés a vendégszektor-
ban, amikor Nagy Krisztián a 
hazai drukkereket ugrasztotta 
talpra. Fótyik hibáját követően 
Nagy labdát csent, és köszön-
te szépen a kapuig ment vele, 
ahol a kapust kikerülve a há-
lóba passzolt, 15. perc 1-1. Az 
egyenlítés után újra ajkai ura-
lom jött, de az első játékrészben 
újabb találat nem született. A 
második félidőre se vett vissza 
az iramból a Veszprém megyei 
gárda, a 47. percben ismét Nagy 
K. okozott kellemetlen pilla-
natokat a vendégkapu előtt, 
azonban a védők a helyükön 
voltak. A 63. percben Kovács 
Nikolasz vette remekül észre a 
befele mozgó Nagy Krisztiánt 
aki két védőt kicselezve majd a 
kapust elfektetve megszerezte a 
mérkőzésen nem csak csapata 
de saját második találatát is. A 
folytatásban küzdött a barcika 
az egyenlítésért de Hefflerék 
védelmi vonalán nem tudtak 

túljutni. Az se segítette ki a sár-
ga-kékeket, hogy a 82. percben 
Heil-t kiállította a játékvezető. 
A 90.percben biztosította be az 
újabb három pontot az Ajka, 
Irimiást rúgták fel a tizenha-
toson belül, a megítélt büntetőt 
pedig Zamostny Balázs értéke-
sítette magabiztosan. Három 
nap elteltéve újabb játéknap 
következett, a harmadik fordu-
lóban az a Békéscsaba érkezett 
az Ajka Városi Sportcentrum-
ba akinek kispadján három 
ex-ajkai is helyet foglalt, Oláh 
László, Horváth Péter valamint 
az Ajkát NBII-be feljuttató ve-
zetőedző Schindler Szabolcs. A 
két csapat legutóbbi talalkozó-
ján a békésiek távozhattak elé-
gedetten ugyanis 4-1-re tudtak 
győzni. Határozottabban kez-
dett a zöld mezes ajkai csapat, 
a tizedik percben Zamostny 
fejesét kellett Uramnak háríta-
nia. A 21. percben a lilák sza-
badrúgáshoz készülődhettek 
egy igencsak veszélyes helyről, 

a kaputól egy jó 22 méterre. A 
szabadot Nikola Pantovic vé-
gezte el, aki gond nélkül kilőtte 
a jobb felső sarkot, ezzel előny-
höz juttatta csapatát. Kellett 
egy kis idő az Ajkának, hogy 
újra belejöjjenek a meccsbe, a 
39. percben Kenderes indult 
meg, és Nagy Krisztiánnak 
szánt labdájáról pár centivel 
maradt csak le a három gól-
nál járó támadó. A fordulást 
követően előbb Csizmadia 
előtt adódott egy helyzet, majd 
Nagy előtt, végül pedig Soltész 
célozta meg Uram kapuját, de 
az egyenlítés nem jött össze, 
így az FC Ajka a harmadik 
fordulóban gyűjtötte be első 
vereségét a szezonba, ezzel pe-
dig a tabella 6. helyére csúszott 
vissza. 

A Csákvár-Ajka mérkő-
zés lapzártánk után zajlott. 
Az eredmény Nagy Krisztián 
„mesternégyesével” 5:0 ide.

BD 

Légibalett a Kazincbarcika elleni meccsen. Megtáncoltatták az FC Ajkát (Fotó: Györkös)

Elkezdődött a megyei
labdarúgó-bajnokság 

Az Ajka Kristály SE az Úr-
kút vendégeként lépett pályá-
ra a bajnokság nyitó mérkő-
zésén augusztus 15-én. 

Ezt megelőzően kupameccst 
játszott a Kristály augusztus 
8-án a Balatonalmádi csapata 
ellen, aminek eredményeként  
- miután 2:1 arányban nyert - 
egy fordulóval közelebb jutott 
a Kristály a főtáblához

Az elmúlt hét végén 250 
néző előtt, Bódi Attila bírás-
kodása mellett megtartott 
összecsapáson Úrkúton re-
mekeltek a tósokberéndiek. 
Szép Tamás, Kungl Ákos, Král 
Lívió, Magyar Patrik, Szaba-
dos Bence (Horváth Dániel), 
Bakó Roland (Lajtos Domi-
nik), Ambrus Kristóf, Jeney 
Gyula (Szabó Zoltán), Szélessy 
Péter (Szarka Martin), Szedla-
csek Balázs (Gergócs Mátyás), 
Györkös Bence összeállításban 
léptek pályára a Kristály játé-
kosai.

A két csapat jól ismeri egy-
mást, hiszen szomszédvár 
lévén számtalan rangadót ját-
szottak eddig is, amely ezúttal 
olykor agresszív játékot ho-
zott. Az első félidőben kezezés 
miatt tizenegyest ítéltek a bí-
rók a Kristály javára, amelyet 
Szélessy Péter értékesített, ké-
sőbb Szedlacsek Balázs növel-
hette volna a gólokat, de fejese 
a kapufán csattant. A második 
félidőben döbbenetes góllal 
kiegyenlített a hazai gárda. A 
Kristály a mérkőzés hajrájá-
ban jobban összpontosított és 
a csereként beállt Szabó Zol-
tán egy parádés szabadrúgás 
góllal megszerezte a vezetést, 
amelyet az ajkaiak megtartot-
tak a mérkőzés befejezéséig.

Havasfalvi Lajos elnök mél-
tán dicsérte az egész csapat 
játékát, amely a későbbiekben 
is komoly eredmények alapja 
lehet.

Cs.B.É. 

Íjászverseny volt
a Hubertusban 

Országos 3D íjászverseny-
nek adott otthont az ajkai 
Hubertus erdei iskola és kör-
nyéke augusztus 15-én szom-
baton és 16-án vasárnap. A 
Magyar Íjász Szövetség ver-
senyére, amelyre az ország 
egész területéről 123 nevezés 

futott be, a legtávolabbról 
Borsodnádasdról érkezett 
íjász.  A Terepíjász Egyesület 
Ajka színeiben induló Farkas 
Andrea kérdésünkre elmond-
ta, hogy a 4-5 fős csapatok 
tagjai műanyag állatfigurák-
ra lőttek, összesen 28 állomá-
son kellett bizonyítaniuk a 
tudásukat. Minden versenyző 
lőtt az összes állatfigurára, 
amelyek között a legkisebb 
a róka volt, de próbáltak el-
találni borzot, vaddisznót, 
szarvast is. Az állat eltalá-
lása 5 pontot ért, ha a tüdő 
vonalát érte a lövés, akkor 8, 
ha a szívet 10 pontot kapott a 
versenyző. Aki a csapatból a 
legértékesebb lövést adta le, 
11 pontot kapott. Az íjász és a 
célpont között maximum 45 
méter távolság lehetett. A leg-
többen vadászreflex és csigás 

íjat használtak. Az íjászatban, 
bár egyre népszerűbb sportág 
a nők körében is, még mindig 
a férfiak vannak többségben, 
az ajkai versenyen a résztve-
vők kétharmada is  az erő-
sebb nemhez tartozott. Az 
életkor vegyes volt, a 10-12 

évestől a nyugdíjasig minden 
korosztály képviselte magát. 
A legnépesebb a felnőtt kor-
osztály, 21-50 évesig volt. Az 
eredményt nemenként, kor-
osztályonként és íjkategóri-
ánként hirdették, így 36 első 
helyezést osztottak ki. Ajká-
ról ketten neveztek, Farkas 
Andrea és Farkas Mihály. A 
hétvégi versenyen mindket-
ten a második helyen végez-
tek. Megtudtuk tőlük, orszá-
gosan is a második helyen 
állnak, amellyel elégedettek. 

A 3 fordulós verseny koráb-
bi állomása Eger és Örkény 
volt, az utolsónak adott ott-
hont Ajka. A három forduló 
összesített eredménye alapján 
a győzteseket a Magyar Íjász 
Szövetség év végi gáláján hir-
detik ki és jutalmazzák. 

(ta) 

A legkisebb cél a róka volt. Telitalálat (Fotó: Györkös)

Sport egészség,
jó közérzet, közösség
A mozgás, a sport testre 
és lélekre ható előnyeit 
élvezhetik mindazok, akik 
részt vesznek az akcióte-
rülethez tartozó 7 telepü-
lés valamelyikén az EFOP 
1.5.2 pályázat által támo-
gatott tornán. Úrkúton, Ma-
gyarpolányban, Kislődön, 
Városlődön, Halimbán, 
Nyirádon és Ajkán hetente 
egy alkalommal egy órás 
tornát tart szakképzett 
edző a résztvevők számá-
ra, mégpedig díjmentesen. 
A program két éve folyik 
és még egy évig tart. A kí-
nálat változatos, van, aki 
zumbára jár, máshol a pi-
látesszel ismerkedhetnek. 
A falvakban, ahol talán 
ez az egyetlen rendsze-
res mozgáslehetőség, még 

nagyobb az érdeklődés. A 
tornára többnyire hölgyek 
járnak, de a férfiakat is szí-
vesen látják a szervezők. 
A résztvevők mára közös-
séggé kovácsolódtak, így a 
település összetartó erejét 
is növelik. Az alkalmakon 
együtt mozog idős és fia-
tal, így a program a gene-
rációk egymásra találását 
is segíti. A fiatalok számára  
húzóerőt jelenthet, hogy a 
középkorúak és a nyugdíja-
sok is igénylik a sportolást. 
Ajkán Krütznerné Vida Ve-
ronika tart minden pén-
teken este fél héttől aero-
bik foglalkozást a Bányász 
sportpálya emeleti termé-
ben. Az érdeklődés nagy, 
sokan választják a heti 
munka után levezetésként, 

felfrissülésként a vidám 
zenére végzett gyakorla-
tokat. Az edzőtől megtud-
tuk, hogy sokan már nem 
elégszenek meg azzal, hogy 
hetente egyszer mozog-
janak, hanem járnak más 
napokon is, vagy elkezdtek 
rendszeresen más sport-
ágat űzni. A mozgásnak 
számos jótékony hatása 
van. Akiben ez tudatosul és 
átéli azt, hogy az egyórás 
gyakorlást követően jobb 
a hangulata, a közérzete, 
mozgása dinamikusabb, ő 

már gyakran fogja igényel-
ni. Ezen kívül közösségben, 
együtt mozogni sokkal 
jobb, mint otthon egyedül. 
Az edző mutatja a gyakor-
latot, és senkinek eszébe 
sem jut, hogy az első iz-
zadságcsepp megjelenése 
után megálljon. Az órák lá-
togatása kiváló anya-lánya 
vagy barátnős program. A 
tapasztalat az, hogy egyre 
többen hozzák ismerősei-
ket, családtagjaikat. 

(ta) 
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Hasznos ötletek nyaralóknak,
avagy mi legyen a csomagban, és mire figyeljünk, ha 

augusztus végén még elutazunk…
A nyári felhőtlen kikapcso-

lódások időszaka kitolódott 
az elmúlt években. Azok, 
akik külföldön nem akar-
tak belekerülni a tömegbe, 
és harcolni a partokon a jó, 
árnyékos helyekért augusz-
tus végére, szeptember elejére 
időzítették a hosszabb nya-
ralást. A jelenlegi helyzetben 
azok, akik megtartották szál-
lásfoglalásukat bizonyára el 
is utaznak, a biztonságos úti 
célt, a naponta többször fris-
sülő reopen.europa.eu web-
oldalon tudják követni.

Az utazás előtt természete-
sen mindenki váltsa ki euró-
pai uniós egészségbiztosítási 
kártyáját, és akinek nincs a 
biztosításában kössön magára 
utasbiztosítást, poggyászkárra 
vonatkozó kiegészítéssel. Ha 
alaposak akarunk lenni, és 
ezek is elérhetőek már megfi-
zethető áron.

Az indulás előtti napok ál-
talában lázas listakészítéssel 
zajlanak, nehogy itthon ma-
radjon valami. 

A gyógyszerek

Az egyik legfontosabb cso-
magolni való az állandóan 
szedett gyógyszereink. Ezt jó 
előre bekészíthetjük, hiszen 
ezekből akár három havi ada-
got is ki tudunk egyszerre vál-
tani. Az útipatikát emellett a 
felületi sérülések ellátására al-
kalmas gyorstapaszokkal, fer-
tőtlenítőszerrel, fájdalom- és 
lázcsillapítóval egészítsük ki, 
és a meghűléses állapotra jól 
bevált szerünkkel. A légkondi 
helytelen használata is okoz-
hat orrfolyást, orrdugulást, 
ezért a szokásos orrcseppre, 

vagy spray-re is szükségünk 
lehet. Az autóban a légkondi-
cionálót úgy állítsuk be, hogy 
a kinti hőmérsékletnél csak 
4-5 fokkal legyen kevesebb, 
különben kiszálláskor kelle-
metlen érzés, sőt a hirtelen 
hőhullám miatt akár rosszul-
lét is kialakulhat. A csípések 
ellen védő szerek is jó szol-
gálatot tehetnek, de ha már 
megtörtént a baj, és jól össze-
csipkedtek bennünket a szú-
nyogok, vagy a vízben szerez-
tünk ehhez hasonló sérülést, 
akkor jó, ha van nálunk vala-
milyen antihisztamin - ha volt 
már ilyen esetünk, és tudjuk, 
mi használ -, vagy gyógynö-
vényes bőrnyugtató olaj. Nap-
szemüvegből, napolajból, bőr-
regeneráló zseléből mindig 
vigyünk kettőt, ne a nyaraló-
helyen kelljen ezek után sza-
ladgálnunk, ha elfogy, vagy 
elveszítjük. Az már igazán 
csak a jól felkészültségünket 
fogja bizonyítani, ha a szállás-
helyünk környékén található 
gyógyszertárakat, drogériá-

kat előre kigyűjtjük, életmen-
tő lehet sokszor a gyors segít-
ség. Bizonyos országokban 
olyan dolgokkal kerülhetünk 
kapcsolatba, mely allergiás 
reakciókat okoz, és nem is tu-
dunk róla. Ha kisgyermekkel 
utazunk ezeket az óvintézke-
déseket hatványozottan kell 
megtennünk, esetleg kikér-
hetjük az orvosunk tanácsát 
is, milyen gyógykészítménye-
ket vigyünk még magunkkal.

A víz

Külföldön, a csapvíz szer-
vezetünk számára szokatlan 
összetétele miatt legjobb, ha 
palackos ásványvizet fogyasz-
tunk. Tengerparton viseljünk 
vízicipőt (víziszandált) a ten-
geri sünök és az esetleg éles 
sziklák miatt. Mindig válasz-
szuk az árnyékos helyeket, 
csak a vízben tartózkodás 
esetén érje nap a bőrünket, ha 
nem akarunk az első nap után 
szobánk hűvösében arra gon-
dolni, hogy megint elkövettük 

azt a hibát, hogy egy nap alatt 
akartunk lebarnulni.

A vízben tartózkodáskor sok 
mindenre figyelni kell, a felszín 
alatti tárgyakon kívül potenci-
ális veszélyforrás az időjárás 
hirtelen megváltozása. Érde-
mes odafigyelni a viharjelzés-
re és szükség esetén inkább 
elhagyni a vizet. Egyszóval a 
nyaralás alatt is legyünk olyan 
körültekintőek, mint máskor, 
viszont gyűjtsünk be annyi 
fantasztikus élményt, ameny-
nyivel felvértezhetjük magun-
kat a hosszú téli estékre.

A szórakozás

Ne felejtsük el magunkkal 
vinni kedvenc társasjátékain-
kat, a jó könyveket és a tölthe-
tő akkumulátorokat (na meg 
az akksitöltőt) is készítsük be, 
mert az idő is rosszra fordul-
hat, no meg az esti grillezés 
mellett így eldönthetjük, ki 
lesz a „nyaralás bajnoka”.

(VHA) 
Fotó: Lékó

Lapszél

Minden nap 8-20 óráig Patikaplus Gyógyszertár Fő út 66.
20-22 óráig

augusztus
20-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
21-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
22-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
23-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
24-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
25-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
26-án CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
27-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
28-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
29-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
30-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
31-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.

szeptember
1-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
2-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
3-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
4-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66.  (Tesco)

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Nyári megjelenés
Az Ajkai Szó legközelebbi 
száma szeptember 4-én ke-
rül a postaládákba. Ezt kö-
vetően visszatérünk a „ren-
des” heti megjelenéshez.

A múló idő kertje,
Bódé
Bódét Ajka város gyümöl-
csöskertjeként tartja szá-
mon az emlékezet. A Bódéi 
Nosztalgia Nyugdíjasklub a 
helyi közösségi házban em-
lékfallal tiszteleg a település 
Ajkához való csatlakozásá-

nak 70. évfordulóján. A meg-
emlékezést a tervek szerint 
a kenyérgyári körforgalom-
ban felállított Kapolcsi Ko-
vács Csaba és Kiss Miklós 
alkotta Mesebeli életfa, és 
Utassy Istvánné A múló idő 
kertje, Bódé című könyvé-
nek bemutatója teszi majd 
teljessé.

Sakkbajnokság
Augusztus 30-án 9.00-15.00 
óráig csapatbajnoki sakk-
verseny a művelődési köz-
pont aulájában és kiállító-
termében.

»  Energetikai tanúsítást vállalok gyors határidővel, kedvező áron Ajkán 
és környékén. 06-30/ 956-7005

»  Elektromos összeszerelőket keresünk Veszprémbe! Ingyenes buszjá-
ratok! Kereset: nettó 170.000 Ft-tól! PannonjobKft +36202405449

APRÓHIRDETÉS

KERTÁPOLÓ

Fekete bodzából lekvár is készíthető
Az uborkaszezon után be-

indul a gyümölcsszezon is a 
kertekben. Aki teheti ilyen-
kor a nyár ízeit üvegbe zárva 
rakja el télire. Nagymamáink 
mesterei voltak a tartósító el-
járásoknak, a lekvár, szörp és 
kompót készítésnek. És vall-
juk be a nagyi házi készítésű 
lekvárja még most is felér egy 
Michelin-csillagos séf ételével. 

Ha lekvárkészítésről van szó 
manapság a boltok polcain 
már számtalan elrakási mód-
szerhez kapunk segédanyagot 
a pektintől kezdve a különfé-
le zacskós zselésésítőkön át a 
befőző cukorig. Az, hogy ki-
nek mi válik be az inkább idő, 
mintsem alapanyag kérdése. 
Senki nem szeret órákon át 
a forró tűzhely mellett állni 
ezért a pektinbontó termékek 
segítségével hamarabb elér-
hetjük a megfelelő dzsemes 
állagot. De akinek az ideje 
és türelme engedi az bátran 
alkalmazza a hagyományos 
lekvárfőzést, mert ez fog leg-
jobban hasonlítani a nagyi 
lekvárjához. Bár a barack-, és 
málnaszezon már véget ért de 
a szilva, szőlő, alma még arra 
vár, hogy valami finomság 
készüljön belőle. Az ízekkel 

is lehet bátran kísérletezni. 
Vannak gyümölcsök, amik 
jól kombinálhatók, pl. szeder 
és barack. De finom az eper 
mentával, levendulával, a kör-
te vaníliával, rozmaringgal, 
a szilva fahéjjal. De ha már a 
különlegességeknél  tartunk, 
álljon itt egy fekete bodzabo-
gyó lekvár-receptet.

A rendkívül egészséges 
bodzabogyót augusztus kö-
zepétől szedhetjük, és csodás 
lekvárt készíthetünk belőle. 
Rengeteg vitamint és ásványi 
anyagot tartalmaz, ezen kívül 
fájdalomcsillapító és immu-
nerősítő hatású. Ha lehetsé-
ges, akkor a bogyókat lakott   

területektől távol gyűjtsük be 
a szennyeződések kiszűré-
se miatt. A bodzát ajánlatos 
kesztyűben szedni, mert a 
fekete szemek könnyek elszí-
nezik a kezet. A bodzalekvár 
nemcsak sütikre, kenyérre 
kenve kitűnő, de sültek és saj-
tok mellé is kiváló.

Hozzávalók: 2 kg bodzabo-
gyó 1,2 kg cukor, 6 dl víz, 1 
evőkanál citromsav. Az érett, 
fekete bodzabogyókat sze-
mezzük le. Ez úgy a legegy-
szerűbb, ha egy villát végig-
húzzuk a szárán. Alaposan 
mossuk meg, a rossz és éretlen 
szemeket dobjuk ki, a többit 
botmixerrel törjük össze. Egy 

edényben forraljunk vizet 
és keverjük el benne a cukrot. 
Ha feloldódik, rakjuk hozzá 
a bodzabogyót, és kis lángon 
körülbelül egy órán át főzzük. 
Közben hozzáadjuk a citrom-
savat. Keverjük át a masszát 
gyakran, hogy le ne égjen.  Ha 
elég sűrű, akkor jól kimosott, 
felmelegített üvegekbe tölt-
jük. A lezárt üvegeket néhány 
percig állítsuk a fejük tetejére, 
így elősegíthetjük a vákuum 
kialakulását. Ezután fordítsuk 
őket vissza, és helyezzük egy-
más mellé, de ne túl szorosan, 
és tegyük száraz dunsztba, 
pokrócok, párnák közé. A lé-
nyeg, hogy minél lassabban 
hűl ki a lekvár, annál több idő 
marad arra, hogy a még meg-
maradt mikroorganizmusok 
elpusztuljanak. A folyamat fő-
ként ha nagyon alaposak vol-
tunk a csomagolással és jó 
néhány rétegbe bugyoláltuk 
az üvegeinket akár 2 napig is 
eltarthat. Érdemes türelmesen 
kivárni, amíg a dunsztban tel-
jesen kihűlnek az üvegek. Ter-
mészetesen a bodzát is kom-
binálhatjuk más gyümölccsel. 
Remek párosítás almával. 

F.P.T. 
(Fotó: Futó)

Természetjáró 
túraajánlatok 

Körmend – Rum Rába őszi 
vízitúra augusztus 29-30-
ig. 
Találkozás: augusztus 29-
én, 7 órakor az ajkai Szent 
István út. 52. sz. Csónaktá-
rolónál. Indulás: 7.30-kor 
Körmendre, a Rába-partra. 

Program: 
1. nap: evezés Rábahíd-
végig, közben megállunk 
Molnaszecsődnél. 
Táv: 24 km – táborozás Rá-
bahídvégen a Rába-parton. 

2. nap: evezés Rumig. Táv: 
20 km. 
Részvételi díj: 2500 Ft, 
mely tartalmazza az uta-

zást és a hajók szállítá-
sát és a vacsorát. Étkezés: 
mindenki önellátó, 29-én 
közös vacsora. 

Öltözet: időjárásnak meg-
felelő, váltóruha, esőkabát. 

Szállás: saját sátorral és 
hálózsákkal. 
Visszaérkezés: 30-án a dél-
utáni órákban, a Csónak-
tárolóhoz. 

Jelentkezés: augusztus 27-
ig, Ozorai Sándor túrave-
zetőnél, tel.: +36/30/270-
3262. 
Indulási minimum: 2 autó, 
2 db hajó és 4 fő!

A Kultik Ajka műsora
augusztus 20. - augusztus 26.
A másik bárány 2D - ír-belga-amerikai, feliratos horror-
dráma, 97 perc (16) - vetítési időpontok: csütörtök, péntek, 
szombat, vasárnap, hétfő, kedd 20:30.

Amíg a lagzi el nem választ 2D - spanyol romantikus vígjáték, 
110 perc (16) - vetítési időpontok: csütörtök, péntek, 
szombat, vasárnap, hétfő, kedd 15:45.

Állati jó kekszek 2D - amerikai-spanyol-kínai-dél-koreai 
családi animációs film, 94 perc (6) - vetítési időpontok: 
csütörtök, péntek, szombat, vasárnap, hétfő, kedd 14:00, 
valamint szerda 15:30.

Staten Island királya 2D - amerikai vígjáték, 136 perc (16) - 
vetítési időpontok: csütörtök, péntek, szombat, vasárnap, 
hétfő, kedd 18:00.

Tenet 2D - angol-amerikai-kanadai akcióthriller, dráma, 150 
perc (16) - vetítési időpontok: szerda 17:15 és 20:15.


